2025年2月27日 星期四
责任编辑：程扬 电话:5325920 5325924

时 事

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《招标

拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（原国土资源部39号令）等法律法规的规

定，按照市委、市政府印发的《安庆高新技术产业开发区体制改革与机制创新总体方

案》（庆发〔2019〕11号）及《关于明确安庆“双生谷”产业片区管理体制有关事项的方

案》（庆办发〔2023〕12号）要求，经批准，决定采取挂牌方式出让庆自然出字〔2025〕011

号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2025〕3号

一、出让地块的基本情况：

注：出让地块具体规划指标均以

规划条件通知书为准，土地准确面积

均以正式出具的测绘成果为准，出让

地块具体情况详见出让文件（地块起

叫价不含契税、印花税）。

二、竞买人资格

1.中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，除法律法规另有

规定外，均可申请参加。

2.禁止目前尚拖欠土地出让金的

参与竞买。

三、出让方式

本次国有建设用地使用权出让采

取挂牌方式。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人

应对出让宗地进行实地踏勘，全面了

解出让文件和宗地现状；对出让文件

和宗地现状有疑问的，应在竞买申请

前向安庆高新区国土规划建设局书

面提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申请，

即视为对出让文件内容清楚并自愿受

其约束，对宗地现状无异议。竞买申

请人竞得出让宗地后，不得以该宗地

的出让文件和现状异议对成交结果及

所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1.本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2025年

3月6日至2025年3月26日到安庆高

新区国土规划建设局（环城西路 99

号）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

指定账户，申请人凭银行进账单换取

竞买保证金收据，再凭竞买保证金收

据到安庆高新区国土规划建设局（环

城西路99号）申请竞买，办理竞买登

记手续，逾期不再受理(竞买保证金缴

纳时间以实际到账为准)。

申请人应于2025年3月26日上

午12时前，到安庆高新区国土规划建

设局提交书面申请。交纳竞买保证金

截止时间为2025年3月26日上午12

时（以实际到账为准）。经审查，申请

人具备申请条件的，我局将在2025年

3月26日下午17：30时前确认其竞买

资格。

六、时间和地点

挂牌日期:2025 年 3 月 19 日至

2025年3月28日，挂牌时间：上午8：

30-11：30，下午3：00-5：00。挂牌截止

时间为2025年3月28日上午9:30。

挂牌地点：安庆市公共资源交易

中心（龙山路215号）。

七、特别提示

本次国有建设用地使用权出让采

用增价方式，并设有保留底价，没有达

到保留底价的，不予成交，达到或超过

保留底价的按照价高者得的原则确定

竞得人。

竞买人报名时须承诺：如竞得本

宗地，同意按省、市关于“标准地”的相

关要求进行建设、生产、运营。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.申请人在报名截止时间前可自

行或者要求安庆高新区国土规划建

设局工作人员组织现场踏勘组织现

场察看。

3.上述地块为工业用地“标准地”

出让，指标要求如下：

（1）固定资产投资强度≥210 万

元/亩；项目达产后，年亩均税收≥18

万元/亩。

（2）竞得人须按批准的项目建设

工程设计方案进行建设，容积率不低

于1.2，建筑密度不低于40%，绿地率不

高于15%。

（3）竞得人须同意本项目单位能

耗增加值指标按照项目《安徽省开发

区企业投资工业项目“标准地”工作指

引（2023）》的标准执行。

（4）竞得人须同意本项目用地范围内

严格执行安全环保“三同时”（建设项

目中安全设施及防治污染措施,必须

与主体工程同时设计、同时施工、同时

投产使用）要求，并同意本宗地单位工

业增加值排放按照区域评估确定的排

放标准执行。

4.竞得人须在土地上市成交后10

个工作日内与出让人签订《国有建设

用地使用权出让合同》，竞得人逾期不

签订出让合同的，取消竞得人资格，终

止供地，竞买保证金不予返还。

5.竞得人须在签订出让合同后30

日内一次性付清全部土地成交价款。

6.竞得人须按照规划设计条件和

批准的规划方案要求，在土地成交后

2个月内开工建设，在规定时间内竣

工（结构封顶），并申请竣工验收。

7.在签订土地出让合同后 30 日

内，由宜秀区人民政府和安庆市双生

谷发展促进中心向竞得人办理土地交

付手续。

8.本宗地建设项目建成后，竞得人

向第三方转让、出租、抵押受让地块的

建设用地使用权及地上建筑物，不得

违反法律法规和《国有建设用地使用

权出让合同》及《工业项目用地投入产

出监管合同》的约定。受让人因转让、

出租、抵押国有建设用地使用权，导致

工业项目“标准地”出让目的无法实现

的，由安庆高新区管委会按照《工业项

目用地投入产出监管合同》约定处理。

9.竞得人须严格按照《安庆高新区

工业项目用地规模预核定签报表》明

确的投资强度、亩均税收、能耗标准、

环境标准以及安庆市“标准地”相关要

求组织建设、生产和运营。

10.本公告未尽事宜详见出让文

件，以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行账户

1.联系方式

安庆高新区国土规划建设局

0556-5367525

安庆市公共资源交易监督管理局

0556-5991151

2.银行账户

账户名称：安庆高新技术产业开

发区管理委员会

开户行：中国工商银行安庆龙啸

支行

账号：1309005129200013377

安庆市自然资源和规划局

2025年2月27日

地块编号

庆自然出字〔2025〕011号

宗地号

340811028006GB00045W00000000

土 地位 置

宜秀区双生谷片区，YX04-01-24地块内北侧，东至双生谷规
划展示馆，西至规划地块，南至规划地块，北至和平路

土地面积（㎡）

13304.19（19.96亩）

土地用途

工业用地

规划指标要求

容积率

≥1.2

建筑系数（%）

≥40

绿地率（%）

≤15

出让年限(年)

50

起始价（万元）

340

竞买保证金（万元）

68

布局更多高能级创新平台，实施新
赛道培育行动，实施政策试点“揭榜挂
帅”……工业和信息化部26日举行新
闻发布会，介绍2024年国家高新区发
展情况，并提出下一步推动国家高新区
加快形成新质生产力，实现高质量发展
系列举措。

国家高新区集聚了大量创新资源，
是推动科技创新和产业创新深度融合
的重要载体。

会上发布的一组数据印证国家高
新区的含“新”量：企业研发经费投入、
拥有发明专利数均占全国50%左右；集
聚全国33%的高新技术企业、46%的专
精特新“小巨人”企业和67%的独角兽
企业；聚集全国约60%的人工智能上市
企业……依托国家级高新区，高端装

备、新材料、新一代信息技术等一批战
略性产业培育壮大。

如何进一步支持国家高新区发展
高科技、实现产业化？工业和信息化部
规划司副司长吴家喜说，将建立国家高
新区与国家战略科技力量的深度对接
机制，推动布局更多高能级创新平台，
集聚培育一大批领军人才和创新团
队。健全国家高新区优质企业梯度培
育体系，加大瞪羚企业、独角兽企业培
育力度。鼓励建设一批概念验证、中试
验证、检验检测、技术转移等服务机构，
引导更多金融资本投早、投小、投长期、
投硬科技。

近年来，国家高新区结合实际探索
形成了应用场景牵引、科学家与企业家
联合创业、大企业内部创业等各具特色

的新赛道培育模式。
发布会上，工业和信息化部明确

实施新赛道培育行动。“我们将加强统
筹指导，优化赛道布局，强化制度供
给，促进协同联动，打造一批新赛道
策源地和集聚区。”吴家喜说，将重点
围绕增强技术策源、完善孵化服务链
条、培育壮大高成长企业等方面采取
针对性举措，实施精准性培育，促进
新赛道加速成长。

提升高新区产业核心竞争力，各地
正积极行动。以武汉东湖高新区为例，
高新区聚焦集成电路、光通信等细分领
域培育和引进一批优质企业，推动强链
补链延链；搭建以“用”为导向的科创供
应链平台，目前平台用户超6.3万，完成
供需对接超1.2万项。

武汉东湖高新区管委会副主任周
光勇在发布会上说，将深化科技成果转
化“高校产生—周边孵化—大学园成长
—专业园区规模发展”的“四级跳”模
式，建设光电子产业协同创新网络，联
合攻克一批关键核心技术。

工业和信息化部规划司司长姚珺
说，下一步将重点围绕制约科技创新与
产业创新深度融合等方面的痛点难点
问题，聚焦科技成果转化、强化企业科
技创新主体地位、产业发展和新业态监
管等方面，推动试点一批政策，健全国
家高新区政策体系，推动各类资金、资
源要素向国家高新区倾斜，营造良好产
业发展生态。

新华社记者 张晓洁 张辛欣
（新华社北京2月26日电）

布局更多高能级创新平台 实施新赛道培育行动

我国多举措支持国家高新区提升含“新”量

新华社北京 2 月 26 日电 （记者
邹多为 丁乐）26日，海关总署等三
部门明确提出加快高新技术设备及原
材料、特定药品、医疗器械、生物制
品、紧急航材、重大国际活动及展会
暂时进境商品等特殊货物通关速度，
鼓励具备条件的航空口岸设立“绿色
通道”，快速放行。

为进一步促进国际航空客货运输

发展，便利贸易和人员往来，更好服
务高水平开放高质量发展，海关总
署、国家移民局、中国民航局三部门
当天发布关于进一步促进航空口岸通
关便利化若干措施的通知。

通知围绕进一步提高航空口岸进
出口货物通关效率、进一步提升航空
口岸出入境人员通行效率、进一步加
强重点航空口岸枢纽能力建设、进一

步提高航空口岸公共服务水平以及进
一步规范和降低航空口岸综合物流成
本等五大方面，推出16条措施。

主要包括优化完善京津冀、长三
角、粤港澳大湾区、成渝地区等具备
条件的主要航空口岸7×24通关保障
制度；有针对性地在具备条件的航空
口岸探索开展出口货物机坪“直装”
和进口货物机坪“直提”试点；支持

跨境电商企业通过空运渠道，将符合
条件的境外退运、国货入区、境外进
口等多种来源商品在综合保税区内理
货分拣后集拼出口；进一步优化境外旅
客联程中转、口岸签证、互免签证、过境
免签、单方面免签、区域性入境免签等
政策；鼓励航空公司加大全货机运力投
放力度，加密定期国际全货机航线，拓
展国际航空货运运力等。

我国将加速高新技术设备等特殊货物通关

2月26日，安徽送变电工程有限公
司施工人员在阜阳阜四500千伏输变电
工程现场作业（无人机照片）。

开春以来，安徽电力工人抢抓春季
有利天气，奋战在施工一线，确保电网
重点工程建设稳步推进。

新华社 发

电网建设
如火如荼

新华社北京 2 月 26 日电（记者
王雨萧）国家税务总局26日发布的数
据显示，2024年现行支持科技创新和
制造业发展的主要政策减税降费及
退税26293亿元，其中，民营经济纳税
人（包括民营企业和个体工商户）享
受相关政策减税降费及退税15870亿
元，占比超60％。

国家税务总局纳税服务司负责
人介绍，2024 年税务部门持续健全

“税企面对面”常态化交流机制，建立
民营经营主体直联点，持续开展“春
雨润苗”专项行动等活动，累计组织

开展宣传辅导活动7万余场次，惠及
小微经营主体1039万户次，组织“走
流程 听建议”活动4000余场次，收
集响应个体工商户诉求3.8万余条。
同时，开展新办户“开业第一课”，向
全国1096万新办户推送针对性宣传
产品1428万条。

税费优惠等多方面政策有效激发
了民营经营主体活力。税收数据显
示，2024年民营经济销售收入增速比
全国企业平均水平高0.5个百分点。
其中，高技术制造业、数字经济核心产
业销售收入同比分别增长13%和4.7%。

超6成惠及民营经济！

税惠政策激发民营经济活力

新华社北京 2 月 26 日电（记者
张千千）记者26日从中国保险行业协
会、上海保险交易所获悉，截至2月
25日，“车险好投保”平台累计注册用
户18.5万，首批接入的10家大中型财
险公司已通过平台承保11.4万辆新能
源汽车，提供保险保障944.9亿元。

记者了解到，“车险好投保”平台
是为高赔付风险新能源汽车提供的
线上化便利投保窗口，个人和法人均
可投保，保险公司不得拒保。平台运
行1个月以来，平稳有序承接高赔付
风险新能源车险业务，切实解决新能
源汽车投保难问题。承保车辆覆盖
家用汽车等非营运汽车和营运汽车，
最大单日投保量超过1万单。

据了解，为落实金融监管总局
等四部门联合发布的《关于深化改

革加强监管促进新能源车险高质量
发展的指导意见》相关要求，中国
保险行业协会引导财险公司建立高
赔付风险分担机制，上海保险交易
所搭建“车险好投保”平台并于1月
25日上线。

在保险公司方面，人保财险、平
安产险、太平洋产险、中国人寿财险
等10家大中型财险公司首批接入平
台。2月底，第二批20家左右财险公
司将陆续接入平台。后续根据财险
公司申请，接入平台的财险公司还将
继续增加。

中国保险行业协会、上海保险交
易所表示，下一步，将广泛吸收各方
意见建议，持续优化平台功能，不断
提升新能源车主保险服务体验，真正
实现保险服务于民、服务社会。

“车险好投保”平台上线首月
助11.4万辆新能源车投保

新华社华盛顿2月26日电 美国
政府效率部21名雇员25日辞职，称拒
绝利用自己的技术专长“废除关键的
公共服务”。同日，白宫宣布美国政府
效率部代理主管人选，并再次谈论埃
隆·马斯克在特朗普政府中的身份。

据多家美国媒体报道，这些辞职
雇员致信白宫办公厅主任苏茜·怀尔
斯，称马斯克招募的人手只会空谈政
治，没有完成任务所需的技能或经
验。马斯克在社交媒体上回应说，这
些雇员不辞职也会被开除。

美国总统特朗普今年1月20日在
宣誓就职当天签署行政令，组建由马
斯克牵头的名为政府效率部的顾问

委员会，并声称这将大幅削减联邦开
支，以恢复联邦政府的能力和效率。

有美国媒体称，由于政府效率部
争议缠身，白宫近期开始淡化马斯克
在该机构中的作用，并称马斯克为非
正式负责人。25日，白宫宣布任命艾
米·格利森为美国政府效率部代理主
管。据介绍，格利森曾在特朗普首届
政府中任职。

白宫新闻秘书卡罗琳·莱维特表
示，尽管马斯克没有部长职位或正式
的决策权，但他是“特殊政府雇员”和

“总统高级顾问”。
特朗普将于26日召开自重返白

宫以来首次内阁会议，马斯克将出席。

美政府效率部21名雇员辞职
白宫再谈马斯克身份